
О наименовании и переименовании улиц села Вознесеновка Аккудыкского сельского 
округа

Решение акима аульного округа Аккудык Мартукского района Актюбинской области 
от 3 ноября 2011 года № 1. Зарегистрировано Управлением юстиции Мартукского 
района Актюбинской области 14 ноября 2011 года № 3-8-141. Заголовок решения с 
изменением, внесенным решением Аккудыкского сельского округа Мартукского 
района Актюбинской области от 5 февраля 2015 года № 1
      Сноска. По всему тексту решения слова "аульного округа Аккудык", "в улицу" 
заменены словами "Аккудыкского сельского округа", "на улицу" решением акима 
Аккудыкского сельского округа Мартукского района Актюбинской области от 
05.02.2015 № 1 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его  первого официального опубликования) .
      Руководствуясь подпунктом 4  Закона Республики Казахстан от 8 декабря статьи 14
1993 года № 4200 "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан",  статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "пунктом 2
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 
учитывая мнение жителей села, аким Аккудыкского сельского оуруга РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие улицы села Вознесеновка:
      1) Улицу Первомайская – на улицу Б.Момыш-улы;
      2 )  Улицу  Мира  -  на  улицу  Бейбитшилик ;
      3) Улицу 50 лет Октября - на улицу Д. Кунаева;
      4) Улицу Херсонская - на улицу 20 лет Независимости;
      5)  Улицу Советская -  на улицу Есет-  батыра;
      6 )  У л и ц у  К и р о в а  -  н а  у л и ц у  Д о с т ы к ;
      7 )  У л и ц у  Н о в а я  -  н а  у л и ц у  А б а я ;
      2. Присвоить улицам села Вознесеновка, расположенной в соответствии с 
прилагаемой к настоящему решению схематической картой, наименования "
Акбулакская",  "Украинская",  "Шахтинская".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего 
с п е ц и а л и с т а  Г .  К а з т у г а н о в о й .
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
 
 
      Аким Аккудыкского  сельского
      оуруга К. Утаралин



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


